* I. Cor. iv, 9.

VARIÆ LECTIONES-

²¹ σέβητε uterque Bas. ²² μελλησμὸν Steph. 2. ²³ βασιλέως Pini codex, Niceph. et Epiph. ²⁴ λήψε-
 σθαι Basil., ut paulo post κατακριθήσεσθαι. ²⁵ ἀπάτη iidem codices cum Steph. 1 et Niceph. Male,
 eum paulo post iterum Theodoretus ἀπάτην et ἀπειλὰς conjungat. ²⁶ εἰκατα Basil. ²⁷ σέδομεν iidem.
 eum libro Savilii et Niceph., probante Valesio. ²⁸ βίος uterque Basil. ²⁹ Ita et Christoph., Scal., Ca-
 saub., Steph. 2 et Niceph. Sed Bas. et Steph. 1 ἀδύνατον. ³⁰ ἀσεβῆ Bas., Steph. et Niceph. ³¹ οὖν
 abest ab utroque Bas., Epiph. et Niceph. ³² ἑτεροούσιον iidem Bas. ³³ Sic Basil. Græc. (non αὐτοῦ, ut nar-
 rat Valesius) et Lat. cum Steph. 1. Sed αὐτοῦ habent Pini et Savilii codd. cum Epiph. et Niceph.

facti essent et angelis et hominibus, occurrit tota A civitas, visura Christi athletas, tortoris judicis verbera tolerantia vincentes, tropæa adversus impietatem per patientiam erigentes, triumphosque de Arianis agentes: quos mfnis ac fraude subactos dirus ille hostis impietatem in Christum exerentibus se dediturum censebat. Fatigatus igitur Infigendis tormentis, quæ intento animo excogitabat, populo universo variis modis querente ac lamentante, sævus et ab omni humanitate alienus, coactis iterum turbulentix assuetis copiis, ad iudicium, vel ad inanem potius condemnationem, in portu maris eos vocat, perstreptibus contra illos conductis de more vocibus gentilium atque Judæorum. Et cum manifestæ Arianorum hæresi cedere nollent, lugente pro tribunali populo universo, pronuntiat ut Alexandria 995 exacti Heliopolim Phœnicix deportentur, ubi Christi nomen nec audire incolarum quisquam potest, cum idola colant omnes. Itaque jussis illis navem conscendere, stans ipse in portu (prope enim in publico lavacro sententiam in eos tulerat), strictum ostendebat ensem, terrorem se illis injecturum ratus, qui ancipiti gladio infestus dæmones persæpe sauciarant. Atque ita solvere illos jubet, nullo imposito comæatu, nulloque prorsus exsiliis instructo solatio, quodque mirandum et incredibile videatur, albescente spumis mari, et ægre, opinor, rem ferente, ac nolente, ut ita dicam, illos excipiendo injustum imperium participare. Demonstrabat enim etiam ignaris barbaram iudicis voluntatem. Vere ergo dicere licet: Obstupuit cælum hac in re. Planxit enim civitas universa, et nunc quoque ingemiscit. Alii alternis manuum ictibus pectora tundentes sonos edebant ingentes: alii manibus oculisque in cælum sublati: Audi, cælum, et auribus percipe, terra, quam iniqua sint quæ geruntur. Denique ejulatu plena erant omnia, et carmen ac lamentatio tota urbe resonabat: Numenque lacrymarum, mare propemodum inundatione sua obruens, omnibus confestim effluxit. Cum autem in portu stans ille remigibus imperavit, 996 ut vela panderent, tum promiscuus ejulatus virginum ac mulierum, seniorum juvenumque, et amarum permista lacrymis lamenta: clamoresque omnium turbati maris fluctibus excitatum strepitum obscurabant. Verum illis Heliopolim navigantibus, ubi superstitionibus addicti universi, ubi diaboli ad voluptatem vigent artes, ubi horrenda ferarum latibula (montes